**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

81. An Pontifex possit dispensare, ut matrimonium ineatur inter privignum & noverca; vel privignum & vitircum; socrum & nurum; aut socrum & generum? Et an possint Pontifices ex justa causa ...
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76359](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76359)

In ordine ad Sacraenta. Ref. LXXXI. 107

sum non sit in tali matrimonio à Romanis Pontificibus, parum refert, quia iusta causa & qua necessaria in eo gradu effet non occurrit, & inquit, ut bene obseruat Pontius c. 32. n. 10. quando audiuitus, vel legimus dispensare Pontificem, vt quis nubat duabus sororibus, & tamen nostra aetate dispensatum in eo est Clement. VIII. Vnde non valet argumentum, non fuit dispensatum in tali matrimonio; ergo non est dispensabile.

11. Verum pro coram huius resolutionis ponam hic aliud pulchrum, & difficile dubium, an matrimonium inter fratrem & sororem sit iritum iure naturae, vt non possit circa illud Summi Pontifex dispensare. Ese iritum de iure naturae docet Pape Paulus in addit. ad 3. part. q. 7. de impedim. maritim. dub. 9. n. 73. Sanchez de matrim. tom. 2. lib. 7. disp. 52. n. 11. Valent. tom. 4. disp. 10. q. 5. punct. 1. Henriquez lib. 12. cap. 9. n. 4. Vasquez in 1. 2. q. 7. 4. art. 8. disp. 112. num. 7. Bellarm. lib. 1. de matrim. cap. 28. Perer in Gen. tom. 2. lib. 16. disp. 1. 4. num. 221. & Doctores Ratis. pro prima opinione superioris questionis. Ratio est, quia Innoc. III. in cap. gaudemus, de diuini. ait: si leuita Confusus ad fidem qui ante in secundo gradu & in vterioribus gradibus contraxerunt, non esse separandos; unde videtur supponere separandos esse qui in primo gradu contraxerunt, ac proinde eorum matrimonium fuisse nullum & iure naturali, quia ante Baptismum non tenebantur iure Ecclesiastico, & hoc argumentum ita firmum visum est Soto in 4. sent. disp. 4. q. 2. q. 2. vnic. art. 4. vt eq. ductus damnauerit contraria sententiam tanquam erroniam.

12. Sed immixtò quidem, nam ipfmet aduersarij, vi Sanchez & Piaxpositus locis cit. probabilem esse existimat, & illam absoluere tenent ex Theologis Societ. Iesu Hurtado tral. de matr. disp. 17. diff. 5. num. 12. vbi citat Caetanum, Scotum & alios, & hanc sententiam tenet etiam, qui instar multorum erit, Basilius Pontius de mar. lib. 2. c. 32. n. 3. vbi citat D. Thom. Richardum, Durandum, Carthusianum, Abulensem, Armillam, Veracruz, Oleastrum, Heruetum, & ita censuimus magnum vitum illum Aloysium Legionensem sub Philippo I. Matrici die 22. April. 1589. testatur.

13. Probatur haec opinio, quia nullo sufficiente fundamento ostendi potest ex natura rei, seu iure naturali, deberi reverentiam confanguinei qui non sunt affidentes, & naturaliter superiores; ergo absque sufficiente fundamento dicitur in copula inter ipsos irreverentiam reperi ex natura rei, & eorum matrimonium ad eam ordinatum esse ex natura rei nullum, inq. & esse illicitum; non nego tamen ob tantam languinis coniunctionem in primo gradu indecentiam manifestam repetiri in copula inter eos, & in matrimonio ad eum ordinatum, ob quod ferè ab omnibus gentibus iure positivo fieri vicitum, certas rationes videbitis apud Pontium ubi supra.

14. Relat. modò respondere ad cap. gaudemus.

Dico igitur quid ibi Innoc. III. definitur id, quid certus erat circa in quod sibi fuit propostum, an feliciter coniuges confanguinei in secundo & vterioribus gradibus conversi ad fidem, erant separandi; circa confanguineos vero in primo gradu, quia sibi non fuit prepositum, nihil definitum. Nec etiam obstat quid in cap. liuras de ref. spoliis. Pontifex dicit non posse dispensare in gradibus prohibitis diuina lege, vbi glossa in ver. diuina lege, explicat de gradibus interdictis Leuit. cap. 18. sed gradus de quo loquimur, est prohibitus in d. loco Leuit. 18. ergo, &c. non, inquit, hoc obstat, quia ibi Pontifex dum ait dispensare non posse in illis gradibus, intelligi debet, non debere, nec expedire sapienter facere sine magna causa, & constat sic accipiendo,

quia statim additur in illo texu, non consuevit Pontifex in illis gradibus dispensare, quod aliquid superfluum esset, si vergognosus posset, & hoc patet experientia; nam Leuit. 18. erat prohibitus in matrimonium cum vxore fratri, & consequenter est prohibitus in d. cap. literas; & tamen cunctus ex Pontifice sapienter ex magna causa dispensasse in tali matrimonio, vt ipfmet Innocent. III. cum Liboniensibus, vt patet in cap. fin. eodem tit. Alex. VI. cum Emanuele Rege Lusitaniae, Iulius II. cum Henrico VIII. cuius dispensationem Clem. VII. approbavit, ergo clarum apparet Pontifices dispensasse in aliquibus casibus prohibitis Leuit. 18. & in d. c. literas, quicquid in contrarium altera Bellameri consil. 38. & Parisi. M. 4. consil. 68.

15. Patet igitur ex dictis iure naturae validum esse matrimonium inter fratres & sorores, vnde & iusta concurrente causa dispensare iste eo posset Pontifex. Iusta tamen, ait Pontius loc. cit. mihi causa videatur vt quod, exempli causa, dictum sit, si Hispaniarum Princeps cum ex sua parte digna tanta regia maiestate vxor non esset, nec sine gravi inconvenienti iuxta præcedentem estimationem etiam adhuc illum ducere non posset, & ex illa parte illæ, quæ patre coniugio copulari possent, efficiunt hæc vice, aut sufficiunt, vnde probabile periculum imminet, vel peruerenti Regis, vel incendi Regni, quod non est difficile cunire, posset ex parte iustæ dispensari, vt cum sorore nuberet, maximè si vierina non essent. Ita mihi videatur, ait Pontius, sub Sedis Apostolicæ iudicio, cuius etiam determinationi ego humiliter omnia dicta submittō.

RESOL. LXXXI.

An Pontifex posse dispensare, vt matrimonium incaetur inter priuignum & nouerum: vel priuignum & viricum: socrum, & nurum: aut socrum & generum.

Et an possint Pontifices ex iusta causa dispensare, vt affines in primo gradu linea recta inter se matrimonium contrahant.

Et an affinitas dirimatur matrimonium ipso iure natura.

Et explanatur, quod si quis in infidelitate fuisse copulatus matrimonio sua nouerca, validum fuisse matrimonium Patre defuncto, nec esse dissoluendum, cum ad Fidem conuerteretur.

Idem dicendum est, si quis diceret eam, quam Parenz fornicari cognovit. Ex part. 8. tr. 1. Rel. 67.

5. 1. Negant respondent Doctores, quos citat, & lequitur Coninck de Sacra. disp. 32. dub. 4. num. 53. assertentes in primo gradu affinitatis linea rectæ iritum esse matrimonium iure naturae. Probatur haec opinio; quia copula carnis, ad quam matrimonium ex sua natura ordinatum, nequit ex natura rei fieri absque irreverentia inter affines in dicto gradu; nam vxor, v. g. patris ex coniunctione carnali ad patrem fit una caro cum ipso patre, atque id in accessu filii ad vxorem patris, ut pote carnem patris, nequit non esse irreverentia ex natura rei, quam irreverentiam satis significauit Apostolus 1. Cor. 5. sic dicens: Audiatur inter vos fornicatio, & talis, qualis neque inter gentes, ita ut vxorem patris sui quis habeat. Igitur matrimonium nequit valide fieri inter illos, quia nequit conferri ius iustitiae, quale conferitur per matrimonium, ad id, quod ex obiecto, & ab intrinseco est malum, & in honestum.

2. Sed ego contrariam sententiam latè docui in p. 4. tral. 4. resol. 93. & nunc iterum doceo cum est Ref. ante Diu.

108 : Tract. I. De Potestate Pontificis

cedens & in filio Thoma in 2. 2. quæst. 154. art. 3. ad 3. Aliæ ve-
alio. s. eius ad personæ, quæ non coniunguntur secundum seip-
punct. not. fas, sed per ordinem ad parentes, non habent ita ex
seipso indecentiam, sed variatur circa hoc decentia,
vel indecentia secundum consuetudinem & legem
Iusnani, vel diuinam. Probatur primò ex i. Reg.
3. cap. 2. vbi legitur Adoniam filium David petuisse
Abisac in uxorem, quæ erat vxor patris sui David,
quam quidem non accepit uxorem, neque ei data
erat, si inter priuignum, & nouercam matrimonium
est iure naturæ prohibitum. Secundò, quia idèo in
primo gradu linea recta consanguinitas impeditur,
& dicitur matrimonium, quia consanguinei
mediae carnali copula efficiuntur una caro cum antea id
esset per vitiatem sanguinis: sed affines in primo
gradu non erant idem per vitiatem carnis; ergo in
illis non est ead imratio, ac in consanguinitate.

3. Obiicitur 3. quæ Genes. 39. maledicuntur Ruben,
eo quod cum uxore patris dormierit, vt legitur Gen.
5. ergo cum tunc nulla extaret scripta lex illud pro-
hibens, & alias sit prohibitum sanguinum scelus pessi-
mum, sequitur esse prohibitum iure naturali. Respondo cum Caietano, idèo peccatum narratur fusile
abominabile, quia fui peccatum adulterii: quia vi-
uente patre Ruben dormiuit cum uxore patris, scili-
cer, & idem peccatum illud habuit grauissimum adul-
teri rationem.

4. Probatur secundò, ex canone 61. Concilij Aga-
thensis, & canone 30. Epaunensis, vbi expresse pro-
hibetur matrimonium cum priuigna, cum nouercas;
& simul præcipitur ne ante eam prohibitionem ma-
trimonia contracta dissoluantur. Quod euidenter de-
monstrat illa coniugia valere & dispensabilia esse il-
la impedimenta in primo gradu. Idem quoque con-
stat ex Concilio Aurelianensi 111. canone 10. vbi
hæc habentur: De incestis coniunctionibus ista quæ
sunt seruentur, vt hi, qui aut modò ad Baptismum
veniunt, aut quibus Patrum statuta sacerdotali præ-
dicione ante innotiam non venerunt, ita pro-
nouiret conversionis, ac fidei sua credidimus con-
sulendum, vt contra facta huiusmodi coniugia non soluantur, sed in futurum, quod de incestis
coniunctionibus in anterioribus canonibus interdi-
ctum est, obseruerit, id est, vt ne quis sibi sub coniugij nomine sociare præsumat relata patris, filii
uxoris, &c. Quibus verbis clara velle Con-
cilium huiusmodi coniugia in infidelitate contracta
manere, & non dissolvi. Ergo gradus affinitatis in-
ter virticum & priuignum, inter priuignum & no-
uercam non dicitur iure naturali. Secundò, eadem
conclusio ratione ostenditur, quia inter dictos affi-
nes nulla reperitur superioritas, contra cuius reue-
rentiam sit simplier & semper vñus matrimonij.
Pater, quia superioritas tantum est in eo qui est prin-
cipium naturale alterius, & non in eo qui est affinis,
quamus fiat vna caro cum principio naturali, quia
propriè non sit vna caro cum i. Reg., sed tantum quia
sunt principium vñus carnis; ergo quamus in filii
accessu ad uxorem patris iam defuncti, sit ex natura
rei aliqua indecentia, sed non irreuerentia, & impie-
tas ad eum iuri naturæ ab intrinseco opposita, vt nullo
euento, qualibet iusta substantia causa, irrita sit, &
nulla. Vnde non video sufficiens fundamentum ad
talem nullitatem iure naturæ ponendam. Denique
id non leviter firmatur ex eo quod Pontifices non
raro pro foto conscientia dispensant in dicta affini-
tate linea recta in primo gradu orta ex copula forni-
caria: quæ tamen videtur esse eiusdem rationis cum
sup. hoc ibi-
dem. §. Ter. ea, quæ ex copula coniugali, quia fornicarij
hæc op-
eris eodem modo sunt vna caro per copulam, ac con-
cio, & infra medium iuges.
§ Ex quo fe. 5. Vnde ex his dicendum est, quod licet parens per

merimonium, præsentim consummatum efficiatur
una caro cum nouerca alicuius, nihilominus priu-
gnus, nec ab ea accepit esse, nec ita illi coniungitur
vt coniungatur consanguineus in primo gradu colla-
terali, unde licet priuignum magnam reverentiam no-
uercas debeat, non tamen tantam, quæ iure natura-
le videatur obstat coniunctioni matrimoniali: sed
solùm quæ cauter aliquam indecentiam in tali con-
iunctione, si defint caufe.

6. Ex quo sequitur primò. Si quis in infidelitate
fuisset copulatus matrimonio sua nouercæ patre de-
functo, validum fusile matrimonium, nec esse dissolu-
endum, cum ad finem converteretur. Secundò, idem
longè posterior iure dicendum, si quis ducet in uxo-
rem cam, quam parens fornicariæ cognovit. Constatu-
matur ex eo quod Pius V. concessit Henrico Car-
dinali Lusitanæ facultatem dispensandi in affinitate
cuiuscumque gradus orta ex diuocula fornicatione,
vt refert Rebello 2. part. de obligationibus iustitiis,
lib. 3. cap. 1. concil. 2.

7. Obiicitur primò, quod Apostolus 1. ad Corinth. 5.
dicit: Auditur inter vos fornicatio, & talis fornicatio,
qualis nec inter gentes, ita ut uxorem patris sui
aliquis habeat. Respondeo nihil inde concludi: ve-
ritas enim est incestuorum illum Corinthium nouer-
cam carnaliter cognovisse viuo patre, ex eo quod
Apostolus dicit eum commissile talem fornicationem,
qua nec inter gentes auditur: certum autem
sit ex historiis apud quasdam gentes visitata cum no-
uercis coniugia parte mortuo. Videi potest Theodo-
retus lib. de legibus versus finem.

8. Addit. Apostolus 2. Ad Corinth. 7. indicare illum
incestuorum fusile in patrem iniurium, eius uxorem
cognoscendo, his verbis: Igitur, eis scripti vobis,
non proprie eum qui fecit iniuriam, nec proper eum
qui passus est, sed ad manifestandam sollicitudinem
nostram, &c. propriè autem non irrogasset iniuriam
patri suo, si illius demortui uxorem cognovisset, cum
per mortem vinculum matrimoniale fusile solutum,
& proinde nulla fusile causa iniuria.

9. Obiicitur secundò, quod virticus sit quasi pater,
cique magna debetur reverentia. Respondeo id quidem
ostendere matrimonium inter virticum, & pri-
uignum etiam intra limites legis naturæ non*minus* ho-
nestum, nisi debitis circumstantiis cohonestetur, quod
fatetur: non tamen sufficiens ostendere eo ipso
esse irritum.

10. Obiicitur tertio, quod Pontifices nunquam so-
licitum in huiusmodi gradu dispensare. Respondeo
non oriri ex eo quod non possit, sed quod minime
deceat: cum raro detur causa dispensandi in gra-
du ita accidente ad gradus certissime iure nature
irritantes.

11. Itaque dicendum est matrimonium avi & ne-
pitis, aviæ & nepotis, & aliorum ascendentiū & de-
scendiutiū præter primum gradum, non esse iure 83,
naturæ, & ab intrinseco illestitu, sceluso iure pof-
tivo. Ita communiter Doctores. Ratio est, quia illi
non dicuntur verè parentes, nec debetur illis naturaliter
cadem reverentia, idem honor qui patri & ma-
tri, solùm enim secundum recipitissimum consuetu-
dinem nationum bene institutum, debetur illis
major honor tanquam altiori principiò per accidentis
concurrentem. Firmatur manifesta disparitate patris,
& avi; nam pater est per se principium filii; avus
verò tanquam per accidentis; cum posse esse filius si-
ne anno, vt pater in filiis Adami: minor etiam est par-
tie patro sanguinis inter avum, & nepotem, quæ
sit inter patrem & filiam; ergo non debetur tanta
reverentia avo, sicut & ipsi patre; ergo tametsi ma-
trimonium patris & filia, vel matris & filii sit iure
naturæ omnino illicitem ab intrinseco, non sequitur
idem

In ordine ad Sacraenta. Resol. LXXXII. 109

item dicendum esse de matrimonio avi & nepotis
vel ante & nepotis.

12. Ex quo sequitur posse Pontifices ex iusta causa
affinitatem dispensare, ut affines in primo gradu lignæ recte
inter se matrimonium contrahant. Doctores pro hac
sententia adduxi ad satis faciem ubi supra, quibus
non bene addo me citato. Auctoriam de sacram. Matrim.
19. et Caramuel in Theol moral lib. 2. n.

59. ubi sic ait: Peccatum vtrum affinitas dirimat matrimonium ipso iure naturæ? Qui affinitem levius fulcuntur fundamento, ac propterea negatiuam sententiam eligo quam apte. Balaesus vocat probabiliter & probo huc: Sepe Ecclesia dispensavit in primo gradu affinitatis ergo potuit. Pater consequentiæ, qui alias dicit: retutus excedere limites propriez
authoris, quo est manifesta iniuria Tunc sicut
Aqui si affinitas ex natura sua matrimonium dirimere non possit Ecclesia dispensare: ergo Minor probo. Ecclesia non habet autoritatem mutandæ affinitatis retutus sicut non potest concedere
quod homo non sit rationalis, non potest conge-
dere quod suorum affinitatis gradus matrimonio-
num non dirimunt, si affinitas, & matrimonium ex
fæ & necessitate opponantur.

13. Ecclesiam dispensationem in primo affinitatis gradu
dixi, dixerunt ante me Bassæ verb. Matrimonium, 27. & alij in quorum gratiam, & confirmationem
aliquas dispensationes recensere, que ab Ecclesia
concede hodie inueniuntur authenticæ adnotatae.
14. Dux sorores successivæ duxit Emanuel Lusitanorum inuidissimus Rex Alexander III. Pontifice
Romano dispensante. Catharina vxor fratris sine
prole defuncta, nupst Henrico VIII. Anglie Regi
ex talij II. dispensatione.

15. De nouera, cum sit in primo etiam gradu est
eadem omnino difficultas, Bellarminus controversus
de mar lib. 2. de impedim. &c ex eo Beyerlingius, in
Theatre, verb. marit. pag. 328. nunquam dispensa-
tum fuisse ab orthodoxa Ecclesia credit. Balaesus
autem in florib. verb. marit. n. 72. (cito edit. prim.)
non matrimonium solum, sed & matrimonia fuisse
celebrata cum noueris ex dispensatione Ecclesia
affirmat, sed non probat. Ita Caramuel.

RESOL. LXXXII.

16. Pontifex posse dispensare ut quis contrahat matrimoniū cum uxore fratris sui, vel ut famina
nabat vivo sue sororis?

Ex quo deducitur, quod nullus affinitatis gradus in
linea transversa dirimunt matrimonium iure naturæ.
Ex part. 8. tr. 1. R. 68.

17. Negat Paludanus in 4. disp. 41. q. 1. art. 5. con-
cluſ. 2. & aliqui ex veteribus, & morticis
admodum hanc sententiam Nonoxores nostri tem-
poris probatur haec opinio, quia in cap. gaudemus,
de dimittit, decernunt, infideles coniunctos in se-
cundo gradu separando non esse; ergo ut notum
soit apponitur, scimus esse in primo gradu, atque idem in
e gradu irruptione esse iure naturæ matrimonium
2. Verum ego possum affinitatem ex copula coniuga-
lia in primo gradu linea transversa, non dirimere ma-
trimoniū iure naturali & proinde posse Pontificem
ex iusta causa inter dictos affines dispensare, ut ma-
trimonio copulentur. Probatur haec opinio, quia in
antiquo Testamento Iacob accepit duas sorores in
vixit, Genes. 29. Thamar nupsit Iude Patriarchæ
matrimonio iuncta est duobus eius filiis, Genes. 38.
que tamen non reprehenduntur à Scriptura, nec
indicatur in diuina dispensatione factum.

Tom. III.

3. Secundo, Lenit. 18. dicitur. Et uxoris tua
pelicatum non acciues nec renelabs turpitudinem illa
illa zinene quibus post enim ergib[us] iudicatur non
fuisse illicitum in antiquo Testamento accipere in
vxoren sororem coniugis defunctæ.

4. Tertio Pontifices aliquoties dispensarunt ut af-
fines in e gradu matrimonii inter se contraherent. Alexander VI dispensauit cum Emanuele Re-
ge Lusitanæ, ut acciperet in vxore sororem uxoris
defunctæ. Iulius II. dispensauit cum Catharina
vidua Regis Angliae, ut copularetur fratri mariti
defuncti omnibus penè orbis Christiani Academis
tale matrimonium approbatibus. Videri potest
Nauarr. c. 12. n. 84. Clemens VIII. dispensauit cum
Rege Poloniae, ut acciperet in vxore sororem uxoris
defunctæ. Denique licet inter huiusmodi
personas si fatus a vita necessitudo, qua reddit matrimonium aliquo modo indecen-
tia lubet causa: non tamen est tanta ut illud irritet.

5. Dices primo. Mathe. 14. Iohannes Baptista dicebat Herod: Non licet tibi habere eam. scilicet Herodiam
ex uxore fratris tuus, cum tamen Herodes Gentilis
legibus Iudaicis non astringeretur, & proinde eius
matrimonium debuerit esse irritum iure naturæ. Respondo, fuisse vere irritum iure naturæ, quia accep-
perat eam in uxori, si ares suo viuo ut plures in illi lo-
cum obseruant. Vide Hieronymum. Vel si dicamus
cum quib[us] fratrem Herodis mortuum fuisse, di-
cendum nihilominus non licuisse ei uxorem fratris
sui accipere in uxori cum Herodes profiteretur le-
gen Iudaicam, quia prohibebat fratrem matrimonio
copulari uxori fratris defuncti, ut patet Lenit. 8. quā-
do feliciter frater reliquerat semen, ut hic contigit.

6. Dices secundo. cap. citato Lenit. dicitur: Turpitudinem uxoris fratris tui non revelabis. Responso, hanc

legem in novo Testamento non obligare. Adde in-
telligi quando maritus defunctus reliquerat semen,
nam ex c. 25. Deuter. constat licuisse uxori coniungi
frati viri sui, qui semen non reliquerat.

7. Dices saltem, quo casu proles relieta est ex priori
matrimonio, uxor videtur iure nature prohibeti, ne
fratrem defuncti in maritum accipiat, ut patet ex c.
et ultim. citato ubi Pontifex concedens, ut ij qui cum
relieta fratris sui matrimonium inferant cum ea re-
maneant, addit, fratribus decadentibus sine prole.

Respondeo: Pontificem non velle eo solo casu re-
manere, sed vel maximè posse eo casu. Ex his patet

nullum affinitatis gradum in linea transversa ma-
trimoniū dirimere iure naturæ.

8. Potest igitur Pontifex in illo dispensare sicut de
facto dispensauerit. Vnde apponit hie verba Franc.
Ramus in consult. iuridic. &c de hoc casu. n. 437. ubi
sic ait. El Pontifice Alexander VI. dispenso año 1500.
con D. Manuel Rey de Portugal, para que casase con la
Infanta Doña María hija de los Señores Reyes Católicos,
hermana de la Reyna Doña Isabel de qui en
estava viudo, como lo refiere después de otros el padre
Ivan de Mariana, lib. 17 de su historia de España c.
8. y de los Theologos el Cardinal Caintano in 2. 2. D.

Thoma. q. 154 art. 9 in glossa respon. ad 3.

9. Poco años despues en el de 1509. Julio II. successor
de Alejandro dispuso con Henrique VII. Rey de In-
glaterra, para que casase con la Reyna Doña Catha-
rina hija de los Reyes Católicos, y viuda de Aris,
Príncipe de Cales, hermana de Henrique como testifica
Henrico Spondano; in anclarie annal. Baron. anno
1509. Mariana lib. 26. c. 17. y demás de auer cōfirma-
do esta dispensacion Leon. X. y Adriano VI. beneficiose
despues a causa del deseo renado appetito de aquél Rey
muyido pleyto sobre el valor de la dispensación, y ma-
trimonio, la confirmó, y la declaró, per legítima con parecer
de las Universidades Catolicas de Europa, y assenso
del